Nº 128, sexta-feira, 5 de julho de 2013 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013070500065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 483, DE 3 DE JULHO DE 2013

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 128, sexta-feira, 5 de julho de 201366 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013070500066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Designar a servidora GIOVANA HORTA BARRETO NA-
BUT, código 3906, Analista Judiciário, Área Judiciária, para subs-
tituir o titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, Nível CJ-3, no período
de 29 de junho a 21 de julho de 2013.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA No- 65, DE 3 DE JULHO DE 2013

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no art.
36 da Lei no- 8.112/90, no art. 20 da Lei no- 11.416/2006, no Anexo IV
da Portaria Conjunta no- 3/2007, no art. 32 do ATO.CIF.DILEP.SEG-
PES.GDGSET.GP.N o- 19/2013, e tendo em vista o constante do pro-
cesso TST - 502.899/2013-7, resolve:

1 - Remover, de ofício, a servidora ARIANA NASCIMEN-
TO CERQUEIRA, código 52787, Técnica Judiciária, Área Admi-
nistrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, para o
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 421, DE 3 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 61, de 1o-

/7/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

Designar a servidora GABRIELA BERNARDES BASTOS,
código 52938, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Walmir Oliveira da Costa, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor Marlon Matos dos Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 422, DE 3 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 92, de
2/7/2013, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

1 - Dispensar a servidora THERESA WILMA CYSNE FRO-
TA DE OLIVEIRA, código 22204, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região-CE, removida
para esta Corte, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos
Eletrônicos.

2 - Dispensar o servidor WALTER GONÇALVES DA SIL-
VA JÚNIOR, código 51618, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

3 - Designar a servidora THERESA WILMA CYSNE FRO-
TA DE OLIVEIRA, código 22204, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região-CE, removida
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Processos Eletrônicos, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Walter Gonçalves da Silva Júnior.

4 - Designar o servidor WALTER GONÇALVES DA SILVA
JÚNIOR, código 51618, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Processos
Eletrônicos, em vaga decorrente da dispensa da servidora Theresa
Wilma Cysne Frota de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 423, DE 3 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 28, de 1o-

/7/2013, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
resolve:

1 - Dispensar o servidor JOSÉ ROBERTO TERRA DE
BARROS, código 3933, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Tra-
balho Ives Gandra da Silva Martins Filho.

2 - Designar o servidor JOSÉ ROBERTO TERRA DE BAR-
ROS, código 3933, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Ives Gandra da
Silva Martins Filho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Denise Bozzo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO